
26/07/2023, 12:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68294/completo_relatorio_ata_final_completo_45480140218.html 1/3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
RIACHUELO/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 007
Às 10:25:29 horas do dia 26 de Julho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para
contratação de laboratórios especializados objetivando a eventual confecção de próteses dentárias sobre medida para pacientes carentes atendidos pelos
Programas de Saúde do Município de Riachuelo/Se.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

IRANILDES BATISTA DO NASCIMENTO 34.714.955/0001-22 Microempresa

MA LABORATORIO DE PROTESE E DISTRIBUICAO LTDA 35.055.962/0001-22 Microempresa

GYNARTE PROTESE DENTARIA LTDA 22.670.260/0001-07 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

90345 IRANILDES BATISTA DO NASCIMENTO 34714955000122 SERVICO SERVICO R$ 455,00 Classificada --

52059 MA LABORATORIO DE PROTESE E DISTRIBUICAO LTDA 35055962000122 SERVICO SERVICO R$ 450,00 Classificada --

69277 GYNARTE PROTESE DENTARIA LTDA 22670260000107 SERVIÇO SERVIÇO R$ 500,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GYNARTE PROTESE DENTARIA LTDA 22.670.260/0001-07 R$ 500,00 26/07/2023 08:21:59 Classificado

IRANILDES BATISTA DO NASCIMENTO 34.714.955/0001-22 R$ 455,00 25/07/2023 13:38:12 Classificado

MA LABORATORIO DE PROTESE E DISTRIBUICAO LTDA 35.055.962/0001-22 R$ 450,00 25/07/2023 15:45:05 Classificado



26/07/2023, 12:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68294/completo_relatorio_ata_final_completo_45480140218.html 2/3

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/07/2023
10:40:11

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/07/2023
10:40:18

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 26/07/2023
10:50:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 26/07/2023
11:01:45

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 26/07/2023
11:11:46

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/07/2023
11:14:21

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: ACIMA DO ORÇADO.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MA LABORATORIO DE PROTESE E DISTRIBUICAO LTDA 35.055.962/0001-22 R$ 450,00

2º IRANILDES BATISTA DO NASCIMENTO 34.714.955/0001-22 R$ 455,00

3º GYNARTE PROTESE DENTARIA LTDA 22.670.260/0001-07 R$ 500,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

27192 IRANILDES BATISTA DO NASCIMENTO 34714955000122 SERVICO SERVICO R$ 520,00 Classificada --

54309 MA LABORATORIO DE PROTESE E DISTRIBUICAO LTDA 35055962000122 SERVICO SERVICO R$ 520,00 Classificada --

20173 GYNARTE PROTESE DENTARIA LTDA 22670260000107 SERVIÇO SERVIÇO R$ 510,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

IRANILDES BATISTA DO NASCIMENTO 34.714.955/0001-22 R$ 520,00 25/07/2023 13:38:12 Classificado

MA LABORATORIO DE PROTESE E DISTRIBUICAO LTDA 35.055.962/0001-22 R$ 520,00 25/07/2023 15:45:05 Classificado

GYNARTE PROTESE DENTARIA LTDA 22.670.260/0001-07 R$ 510,00 26/07/2023 08:21:59 Classificado

MA LABORATORIO DE PROTESE E DISTRIBUICAO LTDA 35.055.962/0001-22 R$ 500,00 26/07/2023 10:44:44 Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/07/2023
10:40:11

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/07/2023
10:40:18

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!



26/07/2023, 12:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68294/completo_relatorio_ata_final_completo_45480140218.html 3/3

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/07/2023
10:50:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 26/07/2023
11:01:45

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 26/07/2023
11:11:46

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/07/2023
11:14:21

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: ACIMA DO ORÇADO.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MA LABORATORIO DE PROTESE E DISTRIBUICAO LTDA 35.055.962/0001-22 R$ 500,00

2º GYNARTE PROTESE DENTARIA LTDA 22.670.260/0001-07 R$ 510,00

3º IRANILDES BATISTA DO NASCIMENTO 34.714.955/0001-22 R$ 520,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 26/07/2023 10:25:29 Bom Dia prezados licitantes!Sejam bem vindos a esta plataforma,boa sorte a tds!

Sistema 26/07/2023 10:40:18 Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 10:40:18

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:14:21 horas do dia 26 de Julho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 39927575637391D58BF7C6B09C3B562C

IZAURA MARIA MOURA FERREIRA ALMEIDA
Pregoeiro(a) Oficial

José Wilson de Oliveira Souza
Equipe de Apoio


